R E Q U E R I M E N T O   Nº. 169
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/3/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Em outubro de 2018 este vereador apresentou o requerimento nº 954/2018 (anexo), solicitando informações a respeito da colocação de galerias de águas pluviais e pavimentação asfáltica das vias do Jardim Botucatu, no Distrito de Rubião Junior.
Como resposta, a Secretaria de Infraestrutura informou em 14 de novembro de 2018 (anexo) que a implantação da rede de galerias já estava em fase se licitação e que, após a implantação das mesmas, o recapeamento seria realizado.
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com secretaria competente, informações a respeito de como anda o Processo Licitatório para colocação de galerias de águas pluviais e pavimentação asfáltica nas vias do Jardim Botucatu, no Distrito de Rubião Junior.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de março de 2019.

Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

PRS/aco